



Unsere Gutsweine

Mit ihrer anregenden und feinen Art stehen sie für Trinkgenuss und Lebensfreude pur. Meist sind sie der erste Berührungspunkt und daher die Visitenkarte des Weinguts. Sie sind fruchtbetont und machen ganz einfach Spaß. Richtig gut eben. Unkompliziert und ohne große Vorbereitung, einfach einschenken und genießen. Zum Essen oder solo, zu zweit oder in geselliger Runde.

Unsere Ortsweine

Weinbau ist Handwerkskunst. Sorgfältig und mit Fingerspitzengefühl kümmern wir uns um das, was die Natur uns hier vor Ort vorgibt. Die Ortsweine sind geprägt von ihrer Herkunft und transportieren das einzigartige Terroir. Dieses wird durch reduzierte Erträge und strenge Selektion noch weiter gebündelt. Mit Kraft und Komplexität sind sie elegante Essensbegleiter oder nur zum Genießen, einfach eine gute Wahl.

Unsere Lagenweine

Die Lagenweine stehen ganz klar an der Spitze des Sortiments und versprechen Ihnen Genuss auf höchstem Niveau. Sie zeichnen sich durch eine perfekte Balance aus! Nur die schönsten Trauben werden selektiert und schonend verarbeitet. Die Weine spiegeln mit ihrem Ausdruck und ihrer Eleganz all die Besonderheiten ihrer Herkunft und Lage wieder. Mit viel Ruhe, Geduld und Wissen werden sie zu langlebigen, komplexen Einzelstücken verarbeitet. Vielschichtig und faszinierend. Sie sind Quelle der Inspiration und streicheln die Seele. Sie sind das Beste was wir Ihnen zu bieten haben.

VERANSTALTUNGEN 2022

Weinprobiertage
8+9. April

* Weinprobe im Weinberg
27+28. Mai
3+4. Juni
26.+27. August

Weinfest im Weingut
10.+11. Juni ab 17 Uhr
12. Juni ab 11 Uhr

Herbstfest im Weingut
30. September ab 17 Uhr

Kerb im Weingut
1./2. Oktober ab 15 Uhr
3. Oktober ab 11 Uhr

* WeinGenuss
12. November 19 Uhr

Weinzauber im Weingut
18. November 17 - 22 Uhr
19. November 15 - 22 Uhr

Weingut Edling Kirchgasse 9 64380 Roßdorf
Telefon 06154.8402 Telefax 06154.803685
info@weingut-edling.de www.weingut-edling.de

Weinverkauf geöffnet
Di - Fr 15 bis 18 Uhr, Sa 9 bis 13 Uhr sowie nach telefonischer Vereinbarung
Öffnungszeiten Dezember Mo - Fr 9 bis 12 Uhr & 15 bis 18 Uhr, Sa 9 bis 13 Uhr

Winerstube und Weingarten Saisonal geöffnet
Fr, Sa und So ab 17 Uhr

WINEinMODERATION

WEIN | BEWUSST | GENIESSEN

* Veranstaltung nur nach Voranmeldung



WEINLISTE 2022



EDLING WEINGUT

WEINGENUSS IN NEUEM GEWAND

Liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde,

hier sind unsere Weine aus 2021 und den vorherigen Jahren. Neu ist nicht nur der Jahrgang, sondern auch die Einteilung unserer Weine. Nun gibt es unsere Weine in drei Weinlinien. Alle drei hervorragend und jede für sich einzigartig und wertvoll.

Unsere Gutsweine – mit ihrer anregenden und feinen Art stehen sie für Trinkgenuss und Lebensfreude pur und spiegeln die Leichtigkeit des Seins wider.

Unsere Ortsweine – sind Handwerkskunst und transportieren das einzigartige Terroir.

Unsere Lagenweine – stehen ganz klar an der Spitze und sind komplexe, konzentrierte Weine für die besonderen Momente im Leben.

Jedes Weinjahr ist anders und hat Stärken und Schwächen. Manchmal ist es einfacher und manchmal sind es gerade die schwierigen Jahrgänge, in die wir uns nach ein paar Jahren dann extrem verlieben. Das ist das Spannende und der Nervenkitzel beim Weinmachen aber auch beim Weintrinken. Nach den vielen warmen, trockenen Jahren wird es 2021 spannende und frische Weine geben. Das extrem nasse Frühjahr/Sommer hat uns alles abverlangt. Wieder einmal zeigt sich, dass exakte Handarbeit im Weinberg absolut entscheidend ist, um Top-Qualitäten zu erzeugen. Dank des goldenen Septembers freuen wir uns besonders auf einen facettenreichen und charaktervollen Jahrgang, der uns jede Menge Trinkspaß bereiten wird. Überzeugen Sie sich selbst und lassen Sie sich von den Neuen in dieser Liste überraschen.

Unsere Weine erzeugen wir mit viel Herzblut. So entstehen charaktervolle und elegante Weine. Ein starkes Stück Heimat!



GUTSWEINE ▲

	_ Müller-Thurgau trocken 1 Liter			6,50 €/Fl
2019	Alk: 12%vol	RZ: 6,7g/l	S: 6,1g/l	6,50 €/L
	_ Olivin feinherb			7,50 €/Fl
2020	Alk: 12%vol	RZ: 17,4g/l	S: 6,8g/l	10,00 €/L
2021	Alk: 11,5%vol	RZ: 14,8g/l	S: 7,2g/l	10,00 €/L
	_ Calcit			7,50 €/Fl
2020	Alk: 11%vol	RZ: 23,3g/l	S: 6,0g/l	10,00 €/L
2021	Alk: 11%vol	RZ: 21,6g/l	S: 6,9g/l	10,00 €/L
	_ Glücksmoment feinherb			7,50 €/Fl
2021	Alk: 11,5%vol	RZ: 15,8g/l	S: 6,0g/l	10,00 €/L
	_ Rotling			7,70 €/Fl
2021	Alk: 11%vol	RZ: 21,1g/l	S: 6,8g/l	10,26 €/L
	_ Magma trocken			9,50 €/Fl
2020	Alk: 13%vol	RZ: 2,1g/l	S: 5,4g/l	12,66 €/L
	_ Magma feinherb			9,50 €/Fl
2020	Alk: 13%vol	RZ: 12,5g/l	S: 4,9g/l	12,66 €/L
2021	Alk: 12%vol	RZ: 13,0g/l	S: 5,5g/l	12,66 €/L

ORTSWEINE ▲

	_ Grüner Silvaner trocken			8,00 €/Fl
2021	Alk: 12%vol	RZ: 3,1g/l	S: 6,6g/l	10,67 €/L
	_ Kerner trocken			8,00 €/Fl
2020	Alk: 12,5%vol	RZ: 6,8g/l	S: 6,4g/l	10,67 €/L
	_ Riesling trocken			8,20 €/Fl
2020	Alk: 12%vol	RZ: 7,7g/l	S: 6,9g/l	10,93 €/L
2021	Alk: 12%vol	RZ: 6,7g/l	S: 7,2g/l	10,93 €/L
	_ Weißburgunder trocken			8,20 €/Fl
2021	Alk: 12,5%vol	RZ: 7,4g/l	S: 6,6g/l	10,93 €/L
	_ Grauburgunder trocken			8,20 €/Fl
2020	Alk: 12,5%vol	RZ: 7,3g/l	S: 6,1g/l	10,93 €/L
2021	Alk: 12,5%vol	RZ: 1,5g/l	S: 6,8g/l	10,93 €/L
	_ Chardonnay trocken			8,50 €/Fl
2020	Alk: 13%vol	RZ: 4,7g/l	S: 5,9g/l	11,33 €/L
2021	Alk: 12,5%vol	RZ: 1,9g/l	S: 7,1g/l	11,33 €/L
	_ Gelber Muskateller trocken			8,50 €/Fl
2021	Alk: 11,5%vol	RZ: 4,2g/l	S: 7,9g/l	11,33 €/L

EDLINGWEINGUT

	_ Müller-Thurgau feinherb			7,00 €/Fl
2020	Alk: 11%vol	RZ: 15,4g/l	S: 5,7g/l	9,33 €/Fl
	_ Grüner Silvaner feinherb			8,00 €/Fl
2020	Alk: 11,5%vol	RZ: 18,4g/l	S: 5,2g/l	10,67 €/L
	_ Kerner feinherb			8,00 €/Fl
2019	Alk: 12%vol	RZ: 21,2g/l	S: 7,2g/l	10,67 €/L
2021	Alk: 11%vol	RZ: 13,9g/l	S: 7,1g/l	10,67 €/L
	_ Gelber Muskateller feinherb			8,50 €/Fl
2021	Alk: 11,5%vol	RZ: 15,0g/l	S: 7,4g/l	11,33 €/L
	_ Grauburgunder feinherb			8,50 €/Fl
2020	Alk: 13%vol	RZ: 16,1g/l	S: 6,2g/l	11,33 €/L
	_ Frühburgunder rosé trocken			8,90 €/Fl
2021	Alk: 11,5%vol	RZ: 7,0g/l	S: 6,1g/l	11,86 €/L
	_ Merlot rosé trocken			8,90 €/Fl
2021	Alk: 12,5%vol	RZ: 4,6g/l	S: 6,9g/l	11,86 €/L
	_ Frühburgunder trocken			10,20 €/Fl
2018	Alk: 13,5%vol	RZ: 2,3g/l	S: 4,5g/l	13,60 €/L
2020	Alk: 13%vol	RZ: 0,6g/l	S: 5,1g/l	13,60 €/L
	_ Merlot trocken			10,20 €/Fl
2020	Alk: 14%vol	RZ: 0,1g/l	S: 5,6g/l	13,60 €/L
	_ Cabernet Mitos			10,20 €/Fl
2019	Alk: 11,5%vol	RZ: 33,4g/l	S: 5,7g/l	13,60 €/L
2020	Alk: 11,5%vol	RZ: 25,3g/l	S: 5,9g/l	13,60 €/L

LAGENWEINE ▲

	_ Grauburgunder trocken			10,50 €/Fl
2021	Alk: 12,5%vol	RZ: 1,6g/l	S: 6,8g/l	14,00 €/L
	_ Weißburgunder trocken			10,50 €/Fl
2020	Alk: 12,5%vol	RZ: 9,1g/l	S: 6,3g/l	14,00 €/L
	_ Chardonnay trocken			10,50 €/Fl
2019	Alk: 13%vol	RZ: 5,6g/l	S: 6,3g/l	14,00 €/L
	_ Lemberger trocken			14,00 €/Fl
2020	Alk: 14%vol	RZ: 0,1g/l	S: 5,8g/l	18,67 €/L
	_ Spätburgunder trocken			13,00 €/Fl
2020	Alk: 13,5%vol	RZ: 0,4g/l	S: 5,3g/l	17,33 €/L
	_ Spätburgunder trocken			16,50 €/Fl
2018	Alk: 14,5%vol	RZ: 0,9g/l	S: 5,5g/l	22,00 €/L
	_ Magma B trocken			14,00 €/Fl
2019	Alk: 14%vol	RZ: 0,7g/l	S: 5,4g/l	18,67 €/L

	_ Cabernet Sauvignon trocken			16,00 €/Fl
2018	Alk: 13,5%vol	RZ: 0,6/l	S: 5,6g/l	21,33 Euro/L
2020	Alk: 14,5%vol	RZ: 0,1/l	S: 6,0g/l	21,33 Euro/L
	_ Edition „E“ trocken			16,00 €/Fl
2016	Alk: 13%vol	RZ: 0,9/l	S: 5,5g/l	21,33 Euro/L

EDELSÜSSE SPEZIALITÄTEN

	_ Kerner Auslese 0,5l			8,50 €/Fl
2018	Alk: 9,5%vol	RZ: 84,5 g/l	S: 6,1g/l	17,00 €/L
	_ Grauer Burgunder Auslese 0,5l			9,50 €/Fl
2018	Alk: 8,5%vol	RZ: 115,4 g/l	S: 6,8g/l	19,00 €/L

PRICHELNDES

	_ Deutscher Riesling Sekt extra trocken		11,00 €/Fl
	Flaschengärung		14,66 €/L
	_ Vulkanperle Perlwein Rosé		7,70 €/Fl
	Mit zugesetzter Kohlensäure		10,26 €/L
	_ Vulkanperle Perlwein		7,70 €/Fl
	Mit zugesetzter Kohlensäure		10,26 €/L
	_ Trauben-Secco		6,00 €/Fl
	Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure		8,00 €/L

SONSTIGES

	_ Apfelwein 1 Liter	2,90 €	2,90 €/L
	_ Weingelee, diverse Sorten 225g	3,80 €	16,89€/kg
	_ Vin Chili 225g	3,80 €	16,89€/kg
	_ Essig 250ml	6,80 €	27,20€/L
	_ Glühwein rot	7,50 €	10,00 €/L
	_ Glühwein weiß	7,50 €	10,00 €/L



DESTILLATE

	_ Basaltfeuer 0,5l	15,50 €/Fl	31,00 €/L
	_ Tresterbrand Grauburgunder 0,5l	16,50 €/Fl	33,00 €/L
	_ Tresterbrand Muskateller 0,5l	18,00 €/Fl	36,00 €/L
	_ Tresterbrand Magma Barrique 0,5l	18,50 €/Fl	37,00 €/L
	_ Birnen-/Apfelbrand 0,5l	17,00 €/Fl	34,00 €/L
	_ Mirabellenbrand 0,5l	17,00 €/Fl	34,00 €/L
	_ Quittenbrand 0,2l	12,00 €/Fl	60,00 €/L
	_ Weinbergspirsichlikör 0,5l	17,00 €/Fl	34,00 €/L



Auszug aus den allgemeinen Geschäftsbedingungen

Die Weinliste ist gültig ab 1. April 2022. Mit dieser Weinliste verlieren alle bisherigen Ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen sich incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab Roßdorf. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum. Rechnungen sind zahlbar bei Erhalt ohne jeden Abzug. Angebot solange Vorrat reicht. Rückgabe, Umtausch oder Stornierung einer Bestellung ist innerhalb 14 Tagen möglich. Rücksendungen auf Bestellerkosten (Ware vollständig und ungeöffnet). Alle Weine, Sekt und Perlweine enthalten Sulfite. Eventuell auftretender Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung.

Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder, wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird, durch Rücksendung der Sache widerrufen. Ausführliche Informationen zu unserer Widerrufsbekämpfung und unserem Widerrufsrecht finden Sie auf unserer Homepage www.weingut-edling.de.

Der Versand bestellter Weine erfolgt per Post in 1er, 2er, 3er, 6er und 12er Versandkartons oder mit Spedition. Wir sind bemüht, den für Sie günstigsten Versandweg auszusuchen. Die Transport- und Verpackungskosten gehen zu Lasten des Käufers.

EDLINGWEINGUT